[image: image1.jpg]

  проект
СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
  «АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

2013 – 2018 гг.

	694420, г. Александровск-Сахалинский, Сахалинской обл., ул. Советская, 7,

тел./факс 4-25-23

РЕШЕНИЕ
№  _____
от _________2018 года

сессия ___ созыва 5

	О внесении изменений в бюджет городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона Российской Федерации № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городском округе «Александровск-Сахалинский район» от 24.06.2015 г. № 49 года и статей 25, 28 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район»,

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН» РЕШИЛО:

1. Утвердить изменения в бюджет городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, принятый решением Собрания городского округа от 13.12.2017 г. № 154 (прилагаются).
2. Направить настоящее решение мэру городского округа «Александровск-Сахалинский район» для подписания и обнародования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район» в сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания городского округа Н.Н. Губанову.

	Председатель Собрания

городского округа

	Н.Н.Губанова

          [image: image2.jpg]

проект
СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

2013 – 2018 гг.

	694420, г. Александровск-Сахалинский, Сахалинской обл., ул. Советская, 7,

тел./факс 4-25-23

РЕШЕНИЕ

№ ____
от __________ 2018 года

Сессия ____ созыва 5

	О внесении изменений в бюджет городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона Российской Федерации № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городском округе «Александровск-Сахалинский район» от 24.06.2015 г. № 49, руководствуясь статьей 25 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район»,

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН» РЕШИЛО:

1. Утвердить изменения в бюджет городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, принятый решением Собрания городского округа от 13.12.2017 г. № 154 (прилагаются).

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район» в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. мэра городского округа

«Александровск-Сахалинский район»                                                                   Т.Г.Мироманов
___________ 2018 год

	Приложение к решению

Собрания городского округа

«Александровск-Сахалинский район»

           от __________2018 года № ___

Изменения в бюджет городского округа
  «Александровск-Сахалинский район» на 2018 год
 и плановый период 2019 и 2020 годов
принятый решением Собрания городского округа от 13.12.2017 г. № 154
Внести в бюджет городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов следующие изменения:

1) Пункт 1 статьи 1 изложить в новой редакции:

1.Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2018 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 1 537 197 300 рублей;
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 1 548 399 300 рублей;
3) дефицит местного бюджета в сумме 11 202 000 рублей за счет допустимого снижения остатков средств на счете по учету средств местного бюджета.

2) В пункте 1 статьи 6 цифру «1 004 484 200» заменить на цифру «1 383 067 300».

3) В приложении 2:

а) строки
	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1 338 591 700

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1 338 591 700

	2 02 20000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	     596 820 000

	2 02 20077 00 0000 151
	Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности
	373 896 000

	2 02 20077 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов  на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
	373 896 000

	ИТОГО доходов
	1 492 721 700

изложить в следующей редакции:
	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1 383 067 300

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1 383 067 300

	2 02 20000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	641 295 600

	2 02 20077 00 0000 151
	Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности
	418 371 600

	2 02 20077 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов  на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
	418 371 600

	ИТОГО доходов
	1 537 197 300

4) В приложении 5:

а) строку

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00

	214 270 800

изложить в следующей редакции:
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00

	260 648 400

б) после строки
	Субсидии бюджетным учреждениям
	04
	01
	09101  62180
	610
	550 900

дополнить строками следующего содержания:
	Топливно-энергетический комплекс
	04
	02

	46 377 600

	Муниципальная программа «Обеспечение населения городского округа «Александровск-Сахалинский район» качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2020 годы»
	04
	02
	05000  00000

	46 377 600

	Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального комплекса" городского округа "Александровск-Сахалинский район" на 2015-2020 годы
	04
	02
	05300  00000

	46 377 600

	Газификация котельных и строительство распределительных газопроводов в муниципальном образовании
	04
	02
	05305  00000

	46 377 600

	Субсидия на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
	04
	02
	05305  63500

	44 475 600

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	04
	02
	05305  63500
	400
	44 475 600

	Бюджетные инвестиции
	04
	02
	05305  63500
	410
	44 475 600

	Софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
	04
	02
	05305  S3500

	1 902 000

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	04
	02
	05305  S3500
	400
	1 902 000

	Бюджетные инвестиции
	04
	02
	05305  S3500
	410
	1 902 000

в) строку

	Итого
	1 502 021 700

 изложить в следующей редакции:

	Итого
	1 548 399 300

5) В приложении 6:
а) строки
	Муниципальная программа  «Обеспечение населения городского округа «Александровск-Сахалинский район» качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2020 годы»

	05000 00000

	279 486 700

	Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального комплекса" городского округа "Александровск-Сахалинский район" на 2015-2020 годы

	05300  00000

	230 466 200

изложить в следующей редакции:
	Муниципальная программа  «Обеспечение населения городского округа «Александровск-Сахалинский район» качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2020 годы»

	05000 00000

	325 864 300

	Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального комплекса" городского округа "Александровск-Сахалинский район" на 2015-2020 годы

	05300  00000

	276 843 800

б) после строки
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	05304 S3120
	240
	50 000

дополнить строками следующего содержания:
	Газификация котельных и строительство распределительных газопроводов в муниципальном образовании
	05305 00000

	46 377 600

	Субсидия на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
	05305  63500

	44 475 600

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	05305  63500
	400
	44 475 600

	Бюджетные инвестиции
	05305  63500
	410
	44 475 600

	Софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
	05305  S3500

	1 902 000

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	05305  S3500
	400
	1 902 000

	Бюджетные инвестиции
	05305  S3500
	410
	1 902 000

в) строку

	Итого
	1 502 021 700

изложить в следующей редакции:
	Итого
	1 548 399 300

6) В приложении 7:

а) строки

	Администрация городского округа "Александровск-Сахалинский район" Сахалинской области Российской Федерации
	902

	727 308 300

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	902
	04
	00

	195 376 100

изложить в следующей редакции:

	Администрация городского округа "Александровск-Сахалинский район" Сахалинской области Российской Федерации
	902

	773 685 900

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	902
	04
	00

	241 753 700

б) после строки
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	902
	04
	00

	195 376 100

дополнить строками следующего содержания:

	Топливно-энергетический комплекс
	902
	04
	02

	46 377 600

	Муниципальная программа «Обеспечение населения городского округа «Александровск-Сахалинский район» качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2020 годы»
	902
	04
	02
	05000  00000

	46 377 600

	Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального комплекса" городского округа "Александровск-Сахалинский район" на 2015-2020 годы
	902
	04
	02
	05300  00000

	46 377 600

	Газификация котельных и строительство распределительных газопроводов в муниципальном образовании
	902
	04
	02
	05305  00000

	46 377 600

	Субсидия на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
	902
	04
	02
	05305  63500

	44 475 600

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	902
	04
	02
	05305  63500
	400
	44 475 600

	Бюджетные инвестиции
	902
	04
	02
	05305  63500
	410
	44 475 600

	Софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
	902
	04
	02
	05305  S3500

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	902
	04
	02
	05305  S3500
	400
	1 902 000

	Бюджетные инвестиции
	902
	04
	02
	05305  S3500
	410
	1 902 000

в) строку

	Итого
	1 502 021 700

изложить в следующей редакции:

	Итого
	1 548 399 300

7) В приложении 11 цифру «9 300 000» заменить на цифру «11 202 000».